МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
 ЛУЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОРОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28 ноября 2011 г.

с.Лучки

№ 27
О внесении дополнений в решение Муниципального комитета
 Лучкинского сельского поселения от 26.10.2007 № 12
«О муниципальной службе в Лучкинском сельском поселении
Хорольского муниципального района Приморского края»

Руководствуясь Федеральным законом от 21.10.2011 № 288-ФЗ «О внесении изменения в статью 13 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", Уставом Лучкинского сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение муниципального комитета Лучкинского сельского поселения от 26.10.2007 № 12 «О муниципальной службе в Лучкинском сельском поселении Хорольского муниципального района Приморского края  следующие изменения и дополнения:

пункт 5 части 1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов) с главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому».

В раздел 4 добавить  частью 1.1 в следующей редакции:

 «Гражданин не может быть назначен на должность главы местной администрации по контракту, а муниципальный служащий не может замещать должность главы местной администрации по контракту в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов) с главой муниципального образования».

2. Данное решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Лучкинского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Лучкинского сельского поселения                                  Н.Е. Стефанович